PREFEITURA
DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE

SANTA FÉ DO SUL
TRABALHANDO POR VOCÊ

LEI NO 4.338, DE14 DE SETEMBRO DE2022.

Autoriza o Poder Executivo da Estância Turística de Santa Fé do Sul, a abertura de
crédito adicional suplementar no âmbito dos programas de trabalho do orçamento
vigente, e dá outras providências.

Evandro Farias Mura, Prefeito da Estância Turística de Santa Fé do Sul, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuiçÕes legaís,

Faz saber que a Câmara Municipat aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. ío Fica o Poder Executivo, autorizado por sua Contadoria, a proceder a abertura de
crédito adicional suplementar que especifica no valor total de n$'og.oaa,00 (sessenta e
Nove Mil e Seiscentos e Oitenta e Oito Reais) para suportar os g6ior àertinentàs,conforme abaíxo consig nado:

Unidade: 02.09.0í - FUNDEB
Func. Programática: 12.36L OOO8-2.037
FUNDAMENTAL

MANUTENÇÃO DO ENSTNO

Elemento Despesa: 3.3.90.34 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos
de Terceirizaçáo (05 1 3)
Fonte de Recursos: 02 - Transferências e convênios Estaduais
Aplicação: 262.0000 - Educação - Fundeb - Outros
Valor da Suplementação: 3.gOO,OO

!11", Programática: 12.365.0008-2.039 - MANUTENçÃO DO ENStNo INFANT;L ,CRECHE
Elemento Despesa: 3'3.90.34 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos
de Terceirizaçâo (0362)
Fonte de Recursos: 02 - Transferências e convênios Estaduais
Aplicação: 273.0000 - Educação - Fundeb - outros - creche
Valor da Suplementação: 20.gO0,0O

UNidAdE: 02.12.00 - SECRETARIA DE TURISMO, COMÉNCIO E INDÚSTRIA
Iy.ry._ _fqosramática: 23.6e5.00 11-2.04t - ueúurÉNõÀô ú"àÉcRErARrA DETURISMO, COMÉRCIO E INDUSTRIA
Elemento Despesa: 3'3.90.39 - outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica (04g0)Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Aplicação: 110.0000 - Geral
Valor da Suplementação: 44.ggg,OO

Art.20 Os recursos necessários à cobertu ra do credito adicional suplementar de quetrata o caput do artigo 1o, serão provenientes consequentemente das anulações
orçamento que também especifica, nos termos

parciais/totais de dotação do
Legislação em vigor.

Unidade: 02.09.0í - FUNDEB

I11.:llogramática: í2.365.0008-2.03e - MANUTENçÃO DO ENStNo INFANTILPRE-ESCOLA

n âl;!lT!'Htlil'Ji'r';tf',,'u',,f;fff', F:ffi [t?,lr? rrr'r'f @ H:J[:3il:1"f,??:ll!;TIJll",,

PREFEITURA
DA ESTÂNCN TURíSTICA DE

sANTA rÉ oo sul
TRABALHANDo PoR vocÊ

Elemento Despesa: 3.3.90.34 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos

de Tercei rizaçáo (0355)
Fonte de Recursos: 02 - Transferências e Convênios Estaduais
Aplicação: 274.OOOO- Educação - Fundeb - outros - Pré-Escola
Valor da Anulação: 24.800,00

UNidAdE: 02.12.00- SECRETARIA DE TURISMO, COMÉNCIO E TNDUSTRIA

Func. Programálica: 23.695.9011 -2.047 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

TURISMO, COMERCIO E INDUSTRIA
Elemento Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo (0478)
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Aplicação: 1 10.0000 - Geral
Valor da Anulação: 44.888,00

Parágrafo único - Ficam alterados os anexos do Plano Plurianual - PPA, da Lei de

Diretrizes Orçamentárias - LDO; e na Lei Orçamentária Anual - LOA.

Art.30 Esta Lei entra em vigor de sua , revogadas as disposiçÕes em

contrário

Prefeitura da Estância Tu de Sul, de 1 de setembro de 2022

Evandro A2
Prefeito

Registrada em livro próprio e publicada por afixação no loca! de costume, na mesma
data.

Gitvan
""&o"

Mero
Secretário de Administração

Av. Conselheiro Antonio Prado, 1616 - Centro

Santa Fé do Sul - SP I CEP 15775-000
Fone: (17) 3631-9500
Fone: 0800 771 95006 § ã www.santafedosul.sp.gov.brEl facebook.com/pref.sanlafedosut